КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2024 г.                                                                                       № 1039

О внесении изменений в программу комплексного развития

транспортной инфраструктуры муниципального образования

«Котласский муниципальный район» Архангельской области

на 2019-2029 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.05.2024 № 643 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», в связи с изменениями к требованиям к программам

комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений,

муниципальных округов, городских округов, а также на основании закона

Архангельской области от 27.04.2022 № 554-34-ОЗ «О преобразовании

городских и сельского поселений Котласского муниципального района

Архангельской области путем их объединения и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом Котласского

муниципального округа Архангельской области»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития транспортной

инфраструктуры муниципального образования «Котласский муниципальный

район» Архангельской области на 2019-2029 годы, утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 14.06.2019 № 467 (далее – Программа), а именно:

1.1. По всему тексту Программы слова «муниципальное образование

«Котласский муниципальный район» Архангельской области»

в соответствующем падеже заменить словами «Котласский муниципальный

округ Архангельской области», в соответствующем падеже кроме пункта

«Заказчик»;

1.2. Абзац 2 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«Программой не запланированы мероприятия по проектированию,

строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

«Котласского муниципального района» Архангельской области,

в том числе мероприятия по:

– развитию транспортной инфраструктуры по видам транспорта;

– развитию транспорта общего пользования, созданию транспортно-

пересадочных узлов;

– развитию инфраструктуры для легкового автомобильного транспорта,

включая развитие единого парковочного пространства;

– развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного

передвижения, а также передвижения средств индивидуальной мобильности;

– развитию инфраструктуры для грузового транспорта, транспортных

средств коммунальных и дорожных служб;

– по развитию сети дорог сельского поселения, предусмотренные

требованиями к программам комплексного развития транспортной

инфраструктуры поселения, городских округов, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г.

№ 1440 в период реализации Программы не предусматриваются,

в связи с отсутствием их включения в действующие и открытые

для финансирования федеральные, региональные, муниципальные программы

муниципального образования.»;

1.3. Абзац 4 пункта 6.1 Программы изложить в следующей редакции:

«Автомобильный транспорт:

– реконструкцию (улучшение состояния) автодорог местного значения;

– строительство автодорог на вновь осваиваемых территориях;

– улучшение состояния улично-дорожной сети: устройство тротуаров,

водоотводящих лотков, озеленение, создание условий для средств

индивидуальной мобильности;

– реконструкция автодороги Котлас–Коряжма–Виледь–Ильинско-

Подомское по параметрам автодороги III технической категории (улучшение

качества дорожного покрытия).».

1.4. Абзац 1 пункта 6.4. Программы изложить в следующей редакции:

«Повышение уровня безопасности на автомобильных дорогах местного

значения предполагается достигать за счет обустройства пешеходных

переходов, освещения участков автомобильных дорог, установления

искусственных неровностей, дорожных знаков, светофоров, нанесения

дорожной разметки, устройство дорожек для средств индивидуальной

мобильности и других мероприятий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Кузнецова И.Г.,

(81837) 9-07-49